CAMARA MUNICIPAL DE
TABOAO DA STRRA

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA EM 28 DE MAIO DE 2024 PELA COMISSÃO
DE EDUcAçÃo, snúoe E AssrsrÊucrn socrAl, soBRE A pREsrAçÃo or coNTAs DA
pREFETTuRA REFERENTE À saúoe púeLrcn Do 10 euADRrMEsrRE DE 2024, Nos
TERMOS DO ART. 36, §5o, DA LEr COMPLEMENTAR FEDERAL No 141, DE 13/0112OL2.

hS'l-.\l)O I)H S.\t-l P.\L'l.O

E

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade, nas dependências
do Plenário da Câmara Municipal, teve início a referida audiência, de modo presencial e online, às
18h42min, sob a presidência do Vereador Celso Rodrigo dos Santos "Gallo", Presidente da

Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social. Também estiveram presentes o Vereador
Carlos Pereira da Silva, Vice-Presidente da Comissão; o Vereador Enfermeiro Rodney, membro da

Comissão; e a Vereadora Erica Franquini. Compareceram ainda o Sr. José Alberto Tarifa,
Secretário Municipal de Saúde; a Sr.a Gisele Machado da Silva Cristo, Gestora Técnica da

Secretária Municipal de Saúde; o Sr. Durval Toledo, membro do corpo técnico; e demais
integrantes dessa Secretaria. Foi explicado aos presentes, por meio de quadros visuais de power
point a execução dos recursos da saúde, oferta e produção de serviços públicos por pafte dos
técnicos da prefeitura. Foi opoftunizada a palavra ao público e à imprensa presente, para o

esclarecimento de dúvidas e a promoção do debate. Apos os comentários finais pelos membros da

Comissão e pelo Sr. Secretário, o Presidente da agradeceu a todos que acompanharam a

Audiência e, nada mais havendo a tratar, encerrou-a às 21h21min.-.-.-.-,-

Reoistre-se: A audiência pública foi transmitida on-line pelo YouTube e sua gravação encontra-
se disponíveí no canal da Câmara, podendo ser acessada peío seguínte endereço:
https://www.youtube.com/watch?v=m24z33nSACc&ab channel=ColoC3o/oA2maraMunicipalTâboo/o

C3o/oA3odaSerra. O Edital de Convocação da Audiência foi publicado no Diário Oficial do

Município, na Edição no tL84, p. 1. Convidamos e agradecemos a @pulação municipal a

participar desta audiência, ofertando ideias/requerendo
providências/diligências/necessidades/outros, pela via de um destes canais: e-mail dos senhores

vereadores; via presencial; via e-mail da ouvidoria; via e-mail institucional; via telefone; via
pessoal fiunto aos gabinetes das senhoras/dos senhores vereadores), e via física (papel) junto ao

protocolo da Câmara

coMrssÃo DE EDUcAçÃo, 5AÚDE pÚeLrcn E AssrsrÊNcrA socrAL

Vice-Presidente Membro

Estrada Sâo Francisco, 2013 - CEP 06765-000 - Parque Taboão - Taboão da Serra - SP - Fone/Fax: 4788-9300

Visite o site da Camara - httD://rrls.camarataboao.sp.sor'.br

\u92.168.m.,$\sdrhlcgiitÍiv.\sEc_LEcuo24\col[ssÃoDEsAúDE"DUcAçÃoEasrsIbrclÁsocIAL\Árr\ATADAAIrDÉICIÁcffiiffid.Eídêr'qr*iffit 202't.d€x